18/05/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3144

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 569

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fenix Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 013/2020, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para
atividade de Implantação de Projeto de Recuperação de Área Degradada -
PRAD, localizada na Rua 416, 418 e 420, S/N, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Francisco Caldeira Souza, conforme processo FAACI nº 058/20,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 A esquina com
Rua 406 G4, Lote 665, Quadra 40, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Primon & Silva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 139/19, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 37 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 406 F, Lote 345, Quadra 23, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aristides Nolli, conforme processo FAACI nº 147/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação
de Edificação Multifamiliar Transitória, localizada na Rua 248, n° 250, Lote 202,
Loteamento Jardim Tijucas II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosa Leciani da Silva Zancheta, conforme processo FAACI nº 139/20,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 702 e Rua 702 B, Lote
10, Loteamento Jardim Ivalci, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 137/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 438, Lote 283,
Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 138/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 438, Lote 282,
Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Débora Regina Pereira, conforme processo FAACI nº 057/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 816 C, Lote 16,
Desmembramento Carlos Eduardo Paulo, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ricardo Pereira, conforme processo FAACI nº 111/2020, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial localizada
na Rua 902 F5, Lote 50, Loteamento Jardim Galitzki, Bairro Alto São Bento.

18/05/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3144

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 570

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 533/2017, a Renovação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de
6 meses para atividade de Terraplanagem com escavação, localizada entre as
Ruas 402, 406 e Marginal Oeste da BR-101, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sérgio Manoel da Cunha, conforme processo FAACI nº 092/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
902, n° 608, Inscrição Imobiliária 01.03.422.2299, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maximino Taffarel Júnior, conforme processo FAACI nº 151/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo - Casas Geminadas, localizada na
Rua 442, Lote 107, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Suélen Serafim de Oliveira, conforme processo FAACI nº 155/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
408, Lote 937, Quadra 53, Loteamento Jardim Morretes, Bairro Morretes.